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Jak zwykle od razu zamieszczam 2 lekcje. Pamiętaj o przerwie między lekcjami.  
Przyda się chwila, aby rozprostować nogi, ale zostań w domu. 

 
 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
Zrób znak krzyża i w ciszy pomódl się tak jak Ci serce podyktuje. 

 
Dzisiaj dwie lekcje połączyłem w jedną całość. 
Na tej lekcji pochylimy się nad zbawczą ofiarą Jezusa Chrystusa.  
Co On naprawdę uczynił umierając i zmartwychwstając dla całej ludzkości. 
 
Temat 1 i 2: Światło mojego zbawienia. 
 

 Zapisz temat w zeszycie. 
 

 Obejrzyj - dawna Jerozolima - Golgota i Grób Pański. 3D model 
https://youtu.be/hS-OkMN88cM 
lub inny film 
https://youtu.be/MGoxSadmHUM 

 
Dlaczego Chrystus po śmierci „zstąpił do piekieł”, do otchłani? 

Liczne wypowiedzi Nowego Testamentu, stwierdzają, że Jezus przed zmartwychwstaniem przebywał w 
krainie zmarłych. Doświadczył śmierci jak wszyscy ludzie i Jego dusza dołączyła do nich w krainie 
umarłych. Jezus zstąpił tam jednak jako Zbawiciel, ogłaszając Dobrą Nowinę uwięzionym duchom. 
Krainę zmarłych, do której zstąpił Chrystus po śmierci, Pismo święte nazywa piekłem, Szeolem lub 
Hadesem ponieważ ci, którzy tam się znajdują, są pozbawieni oglądania Boga. Taki jest los wszystkich 
zmarłych, zarówno złych, jak i sprawiedliwych, oczekujących na Odkupiciela co nie oznacza, że ich los 
miałby być identyczny. Chrystus zstąpił więc do otchłani śmierci, aby umarli usłyszeli głos Syna Bożego, i 
ci, którzy usłyszą", żyli . Jezus, "Dawca życia, przez śmierć pokonał tego,  który dzierżył władzę nad 
śmiercią, to jest diabła. Od tej chwili Chrystus Zmartwychwstały ma "klucze śmierci i Otchłani", a na 
imię Jezusa zgina się "każde kolano istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych"  

 
Zapisz do zeszytu: 
Jezus Chrystus, zstępując do piekieł, wyzwolił dusze sprawiedliwych. Wyprowadził ich do wolności, do 
wiecznego szczęścia, do nieba.  

 

 Przeczytaj uważnie tekst zamieszczony  w podręczniku na str. 132 i 133  
 

Co stało się w niedzielę, pierwszego dnia tygodnia wcześnie rano? 

Zmartwychwstanie Chrystusa jest kulminacyjną prawdą naszej wiary, wydarzeniem historycznym, 
poświadczonym przez uczniów, którzy rzeczywiście spotkali Zmartwychwstałego. Już około 56 r. św. 
Paweł może napisać do Koryntian: "Przekazałem wam na początku to, co przejąłem: że Chrystus umarł 
– zgodnie z Pismem – za nasze grzechy, że został pogrzebany, że zmartwychwstał trzeciego dnia, 
zgodnie z Pismem; i że ukazał się Kefasowi, a potem Dwunastu". 
Pusty grób i leżące płótna oznaczają, że ciało Chrystusa dzięki mocy Bożej uniknęło więzów śmierci i 
zniszczenia. "Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał”. Pusty 
grób stanowi dla wszystkich istotny znak. Jego odkrycie przez uczniów było pierwszym krokiem w 
kierunku rozpoznania samego faktu zmartwychwstania Chrystusa.  

https://youtu.be/hS-OkMN88cM


Maria Magdalena i pobożne kobiety, które przyszły, by dokonać namaszczenia ciała Jezusa 
pogrzebanego pospiesznie w Wielki Piątek wieczorem z powodu zbliżającego się szabatu pierwsze 
spotkały Zmartwychwstałego. Tak więc były one pierwszymi zwiastunami Zmartwychwstania Chrystusa 
dla samych Apostołów. Następnie Jezus ukazuje się właśnie tym ostatnim, najpierw Piotrowi, a potem 
Dwunastu. Piotr, powołany do umacniania wiary swoich braci widzi więc Zmartwychwstałego pierwszy i 
na podstawie jego świadectwa wspólnota stwierdza: "Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się 
Szymonowi!". 
Wiara pierwszej wspólnoty wierzących opiera się na świadectwie konkretnych ludzi, znanych 
chrześcijanom i w większości żyjących jeszcze pośród nich. Tymi "świadkami Zmartwychwstania 
Chrystusa" są przede wszystkim Piotr i Dwunastu, ale nie tylko oni: Paweł mówi bardzo jasno, że Jezus 
ukazał się pięciuset osobom równocześnie, a ponadto Jakubowi i wszystkim Apostołom. 
Jezus Zmartwychwstały nawiązuje z uczniami bezpośredni kontakt przez i wspólny posiłek. Zaprasza ich 
w ten sposób do uznania, że nie jest, ale przede wszystkim do stwierdzenia, że zmartwychwstałe ciało, 
w którym się im ukazuje, jest tym samym ciałem, które zostało umęczone i ukrzyżowane, ponieważ nosi 
On jeszcze ślady swojej męki. 

 
Zapisz do zeszytu: 
Zmartwychwstanie Chrystusa jest główna prawdą naszej wiary. Pusty grób stanowił dla wszystkich 
istotny znak zmartwychwstania. 
Zmartwychwstania Chrystusa jest wydarzeniem rzeczywistym, które posiadało potwierdzone 
historycznie znaki, jak świadczy o tym Nowy Testament.  
Jezus ukazał się pięciuset osobom równocześnie, a ponadto Jakubowi i wszystkim Apostołom.   
Wiara pierwszej wspólnoty wierzących opiera się na świadectwie konkretnych ludzi, znanych 
chrześcijanom i w większości żyjących jeszcze pośród nich. 
Poprzez naszą wiarę jesteśmy świadkami zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 

 

 
Przerwa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Obejrzyj i posłuchaj: 
https://youtu.be/k1REkbHNyOk 

 
 

 Obrazki różnią się 22 szczegółami. Uważasz, że to proste! Sprawdź swój sokoli wzrok. 
 

    
 
 

 Zaprojektuj kartkę świąteczną z grafiką i życzeniami na Uroczystość Zmartwychwstania Chrystusa, ale 
bez kurczaczków i zajączków. Chcę ją ocenić. 

 
 
 

Pamiętaj, że niedzielną Mszę Świętą możesz obejrzeć i wysłuchać  
za pośrednictwem telewizji lub Internetu. 

 
Jeśli chcesz się ze mnę skontaktować, albo Twoi Rodzice to będę czekał  

w czwartki, w godz. od 15.30 do 17.30 za pośrednictwem maila p.kozyro.sp45@gmail.com 
Jeśli będzie wielu chętnych proszę uzbroić się w cierpliwość.  

Jeśli chcesz się pochwalić tym co zrobiłeś w zeszycie to możesz pisać 
 każdego dnia (pn-pt) i o każdym czasie (9.00-18.00) - p.kozyro.sp45@gmail.com. 

 
Dziękuję Ci za Twoja współpracę. 

 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
 

Alleluja !!! 
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